Codices (1960), Codice n. 42; cfr. anche Rostirolla, *Cappella Giulia*, il Capitolo »Il calendario liturgico-musicale – Francesco Rosselli, Giovanni Battista – Domenico Maria Ferrabosco – Rubino Mallapert responsabili musicali«.

⁶⁴ Llorens, *Le opere* (1971), p. XIII.

⁶⁵ *Idem*, pp. 66–69.

⁶⁶ *Idem*, p. 86. La carta rigata (300 fogli, 150 fogli per ogni codice) fu acquistata dal cartolaio Martino, con bottega in Parione per sc. 7.80; la copiatura dei Magnificat fu compensata al Parvo con sc. 29; mentre quella degli Inni fu pagata sc. 29 e mezzo (2 carlini al foglio, recto/verso. Sui due codici intervenne anche un miniatore non meglio identificato, che disegnò su ciascuno cinque stemmi. Non sappiamo invece il costo delle legature, che dovette in ogni caso essere ingente, se solo gli ornamenti in bronzo (borchie e fermagli) costarono ben sc. 10 (cfr. Docc. nn. [16] e [18]).

⁶⁷ Cfr. Doc. n. [17].

⁶⁸ Cfr. Llorens, *Le opere* (1971), p. 68 e Doc. n. [17].

⁶⁹ Rimpiazzò il citato Auchon, deceduto. Operò a fianco di Galeazzo Ercolani e fu assai stimato, ottenendo, fino al 1554 anno della sua morte, importanti commissioni a Roma e in altre città. Nel 1539 collaborò alla stesura dei codici Cappella Sistina 9 e 11; cfr. , *Le opere* (1971), p. XIV; Talamo, *Codices cantorum* (1997), pp. 106, 125.

⁷⁰ Cfr. *Le opere* (1971), p. 66. Per questo periodo manca la documentazione amministrativa.

⁷¹ »Iulius PP. III. Motu proprio cum sicut accepimus quod Federicus Marius [Perusinus] scriptor dum viveret Capellae nostrae in qua duo scriptores esse consueverunt videlicet utriusque vices idem Federicus dum viveret gereret nuper apud Sedem Apostolicam fuit vita functus et obiect ac eius obitus huius Capella Apostolica scriptoribus caruerit et careat ac utriusque scriptorium officium huiusmodi vacavit et vacet de presente nos eidem Capellae de scriptoribus idoneis providere ac dilectis filiis Johanni Scobedo et Johanni Roquen de Vitalibus clericis Toletanis et Venetiarum seu aliarum civitatum et diocesis ex quorum ad hoc sufficientia et idoneitate fidedignarum personarum relationem plenam notizia habemus gratiam facere volentes motu simili dictos prescriptos Io. Escobedo et Iohannem Roquen ac eorum quemlibet in dicta Capella scriptores sub mestruo salario duorum ducatorum auri de camera ac cum expensis in tinello maiori domus palatii nostri pro quibuslibet eorum ad eorum victum auctoritate apostolica constituimus et deputamus. Datum sub anno 1554 indictione 12 die XI aprilis Pontificatus nostri anno V« (ASV, *Diversorum Cameralium*, vol. 172, c. 117; Llorens, *Le opere* [1971], p. XIII).